
Gemeente Landgraaf - Aanwijzingsbesluit onbezoldigd ambtenaar en 

toezichthouder 

  

Burgemeester en wethouders van L a n d g r a a f ; 

  

Het hoofd van de Afdeling Toezicht en Handhaving van L a n d g r a a f; 

  

Overwegende dat voor het werken op projectbasis de tijdelijke aanwijzing van externen als toezichthouder 

noodzakelijk is; 

Overwegende dat hiervoor noodzakelijk is de tijdelijke aanstelling van de betreffende externen als on- 

bezoldigd ambtenaar; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2, onder d, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017; 

  

Gelet op het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op het bepaalde in het Bevoegdhedenbesluit gemeente Landgraaf 2019; 

  

Gelet op artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

omdat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden van toezicht 

op het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet, 

  

  

b e s l u i t e n : 

Artikel 1. Aanstelling als onbezoldigd ambtenaar 
1. Als onbezoldigd ambtenaar in de zin van artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 worden 

aangesteld: 

• Mevrouw M.H.J. Lemmens, geboren op 4 januari 2005 te Landgraaf. 

• De heer L.J.I. Vestjens, geboren op 2 april 1999 te Weert. 

• De heer S.K.A. Zwaans, geboren op 23 april 1999 te Bergen op Zoom. 

• De heer P.J.A. Lemmens, geboren op 3 april 1965 te Schaesberg. 

2. De in artikel 1, eerste lid, van dit besluit als onbezoldigd ambtenaar aangestelde personen worden 

uitsluitend als zodanig aangesteld ten behoeve van het uitvoeren van toezichthoudende taken 

als bedoeld in artikel 2 van dit besluit. 

Artikel 2. Aanwijzing als toezichthouder 
1. Als toezichthouder in d zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht worden aangewe- 

zen: 

• Mevrouw M.H.J. Lemmens, geboren op 4 januari 2005 te Landgraaf. 

• De heer L.J.I. Vestjens, geboren op 2 april 1999 te Weert. 

• De heer S.K.A. Zwaans, geboren op 23 april 1999 te Bergen op Zoom. 

• De heer P.J.A. Lemmens, geboren op 3 april 1965 te Schaesberg. 

2. De aanwijzing als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van dit besluit heeft betrekking op het toezicht 

van de navolgende wet- en regelgeving: 

• Algemene plaatselijke verordening gemeente Landgraaf 2023; 

• Afvalstoffenverordening gemeente Landgraaf 2023; 

• Besluit bouwwerken leefomgeving; 

• Huisvestingswet; 

• Omgevingswet; 

• Verordening speelautomaten Landgraaf 1994; 

• Wet basisregistratie personen; 

• Wet goed verhuurderschap; 

• Wet op de kansspelen; 

• Wet milieubeheer; 

Nr. 184026 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2025 nr. 184026 30 april 2025 1 



• Wet veiligheidsregio’s; 

• Winkeltijdenwet juncto Verordening winkeltijden gemeente Landgraaf 2020; 

• Wegsleepverordening gemeente Landgraaf 2017. 

3. De aanwijzing als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van dit besluit geldt voor het gehele grondgebied 

van de gemeente Landgraaf. 

Artikel 3. Bevoegdheid tot binnentreden 
De bevoegdheid tot het binnentreden van woningen zoals bedoeld in artikel 18.7 van de Omgevingswet, 

wordt toegekend aan de in artikel 1 van dit besluit aangewezen toezichthouders. 

Artikel 4. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

Artikel 5. Beëindiging van de aanwijzing 
Als de aangewezen toezichthouders geen werkzaamheden meer verrichten voor de gemeente Landgraaf 

eindigt de aanwijzing van rechtswege met ingang van de datum van beëindiging functie. 

Landgraaf, 23 april 2025, 

Namens burgemeester en wethouders van gemeente Landgraaf, 

het hoofd van de afdeling Toezicht en Handhaving, 

i.o. mw. L.M.A. Kruijen 

mw. mr. C.W.M. Blezer 

Gemeenteblad 2025 nr. 184026 30 april 2025 2 


